Ⅱ　様式２

年　　月　　日

静岡県知事　氏　　　　名　様

所在地
学校法人名

理事長　　氏　　　名

○○学校廃止認可申請書

　○○学校を廃止したいので、学校教育法第４条第１項の規定により認可を受けたく、関係書類を添えて申請します。
[添付書類]

１　廃止要項（様式２の１）

２　法人の理事会及び評議員会の議事録の写し

３　学校の沿革及び生徒数の推移（過去５年間）

４　設置者の住民票及び印鑑登録証明書（個人立の場合のみ）
【概要】

・入学希望者等の減少などにより既存の学校を廃止する場合、認可が必要である。

・学校を廃止する場合は、在校生に不利益が及ばないよう、廃止までに在校生全員が卒業できるようにあらかじめ生徒募集を停止する等、計画的に進めること。

【根拠法令】

・学校教育法第４条第１項（中高）

・学校教育法第130 条第１項（専修）

・学校教育法第134 条第２項において準用する同法第４条第１項（各種）

【留意事項】

１　提出部数２部

２　学校法人の場合は、寄附行為の変更又は解散の手続きを同時に行うこと。

３　幼稚園の場合は「学校」を「幼稚園」と読み替える。

４　沿革は、設置認可から申請時までの重要な事項について年度別に記載すること。

５　専修学校の場合は「学校教育法第130条第１項」、各種学校の場合は「学校教育法第　134条第２項で準用する同法第４条第１項」とすること。